

令和6年2月28日（令和6年3月5日）

野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事
工事地名	(自) 滋賀県栗東市大橋地先 (至) 滋賀県栗東市手原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030035	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	458日間 自 令和 6年 2月29日 (当初) 至 令和 7年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	野洲栗東バイパス	2 2) 処 分 費 等	3,271,970
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1			149,118,936					
道路土工			式	1			5,616,500					
路体盛土工 (ICT)			式	1			4,045,500					
路体(築堤)盛土 (ICT)			m3	3,900	260		1,014,000					単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	4,390	450		1,975,500					単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	4,400	240		1,056,000					単-3号
路床盛土工 (ICT)			式	1			1,571,000					
路床盛土 (ICT)			m3	1,400	370		518,000					単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,540	450		693,000					単-5号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1,500	240		360,000					単-6号
地盤改良工			式	1			8,117,000					
路床安定処理工 (表層安定処理工)			式	1			8,117,000					

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.63t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	1,260	1,900	2,394,000				単-7号
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	109	2,000	218,000				単-8号
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	73	1,500	109,500				単-9号
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.25t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	365	3,300	1,204,500				単-10号
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.245t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	1,270	3,300	4,191,000				単-11号
擁壁工		式	1		94,620,780				
作業土工		式	1		896,330				
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工(21号)		式	1		46,895,400				
補強土壁基礎(B1タイプ)	18-8-25(高炉) B=400	m	92	6,500	598,000				単-14号
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	454	29,000	13,166,000				単-15号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
補強材取付	帯鋼補強土壁		m	5,596	1,750	9,793,000						単-16号
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁		m3	2,000	1,050	2,100,000						単-17号
採取土盛土材	土砂		m3	2,200	660	1,452,000						単-18号
壁面背面排水層	RC-40		m3	290	3,300	957,000						単-19号
基盤排水層	RC-40		m3	1,510	3,300	4,983,000						単-20号
吸出し防止材	長繊維ホ ^ホ リエステル系不織布 厚2.0~2.1mm		m2	940	710	667,400						単-21号
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)		m	92	33,000	3,036,000						単-22号
地下排水 (排出管)	φ200 高密度ホ ^ホ リエチレン管 ダブル管 無孔管		m	2	7,500	15,000						単-23号
剛性防護柵基礎工	SB種 タイプ2		m	84	104,000	8,736,000						単-24号
剛性防護柵基礎工	SB種 タイプ7		m	8	174,000	1,392,000						単-25号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (22号)			式	1		46,829,050						
補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-25(高炉) B=400		m	91	6,500	591,500						単-26号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
補強土壁基礎 (B1タイプ・段差部)	18-8-25(高炉)	箇所	3	12,000	36,000						単-27号
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	452	29,300	13,243,600						単-28号
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,609	1,750	9,815,750						単-29号
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,800	1,050	1,890,000						単-30号
採取土盛土材	土砂	m3	330	700	231,000						単-31号
壁面背面排水層	RC-40	m3	220	3,300	726,000						単-32号
基盤排水層	RC-40	m3	1,620	3,300	5,346,000						単-33号
吸出し防止材	長繊維ホ [°] ポリエステル系不織布 厚2.0~2.1mm	m2	920	710	653,200						単-34号
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	91	31,000	2,821,000						単-35号
地下排水 (排出管)	φ200 高密度ホ [°] ポリエチレン管 ダブル管 無孔管	m	2	7,500	15,000						単-36号
剛性防護柵基礎工	SB種 タイプ3	m	82	120,000	9,840,000						単-37号
剛性防護柵基礎工	SB種 タイプ8	m	9	180,000	1,620,000						単-38号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
カルバート工 7号函渠			式	1			7,094,726					
作業土工			式	1			157,226					
プレキャストカルバート工			式	1			6,937,500					
プレキャストボックス	内幅 1.0m 内高 0.8m		m	37	187,500		6,937,500					単-41号
排水構造物工			式	1			7,324,360					
排水構造物工			式	1			7,324,360					
排水構造物			式	1			7,324,360					内-1号
舗装工			式	1			5,989,600					
アスファルト舗装工			式	1			5,989,600					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm		m2	770	700		539,000					単-42号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm		m2	752	1,300		977,600					単-43号
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青処理材(25) 仕上り厚 90mm		m2	710	2,900		2,059,000					単-44号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	710	1,700	1,207,000						単-45号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	710	1,700	1,207,000						単-46号
縁石工			式	1		1,874,500						
縁石工			式	1		1,874,500						
歩車道境界ブロック 縁石B	C種(180/210×300×600)		m	115	7,800	897,000						単-47号
歩車道境界ブロック 縁石E	両面歩車道境界ブロック種		m	115	8,500	977,500						単-48号
構造物撤去工			式	1		14,706,930						
構造物取壊し工			式	1		8,983,520						
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	154	11,000	1,694,000						単-49号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	48	18,500	888,000						単-50号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	240	620	148,800						単-51号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm		m2	710	600	426,000						単-52号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	4,710	600	2,826,000							単-53号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	4,980	600	2,988,000							単-54号
蓋版撤去	グレーチング 蓋	枚	53	220	11,660							単-55号
蓋版撤去	グレーチング 蓋	枚	2	530	1,060							単-56号
運搬処理工		式	1		5,723,410							
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	154	3,300	508,200							単-57号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	48	1,900	91,200							単-58号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1,011	1,800	1,819,800							単-59号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	154	1,175	180,950							単-60号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	48	5,000	240,000							単-61号
殻処分	アスファルト殻	m3	1,011	2,820	2,851,020							単-62号
現場発生品運搬	グレーチング 蓋	t	2	16,120	32,240							単-63号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1			3,774,540					
交通管理工			式	1			3,774,540					
交通誘導警備員			人日	215	17,556		3,774,540					単-64号
直接工事費			式	1			149,118,936					
共通仮設費			式	1			18,944,812					
共通仮設費			式	1			1,944,812					
技術管理費			式	1			644,812					
道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300		55,300					単-65号
六価カド溶出試験費			検体	3	7,300		21,900					単-66号
保守管理(ICT)			式	1			19,612					内-2号
システム初期費(ICT)			式	1			548,000					内-3号
現場環境改善費(率計上)			式	1			1,300,000					

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス手原地区道路構造物他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1			17,000,000					
純工事費			式	1			168,063,748					
現場管理費			式	1			54,000,000					
工事原価			式	1			222,063,748					
一般管理費等			式	1			10,716,252					
工事価格			式	1			232,780,000					
消費税相当額			式	1			23,278,000					
工事費計			式	1			256,058,000					

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し		m3	1	249.2	249.2	
	計						249.2	
	単価						260	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		m3	1	425	425	
	計						425	
	単価						450	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.1	228.1		
計						228.1		
単価						240	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m 3	1	358.4	358.4		
計						358.4		
単価						370	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下	m 3	1	425	425		
	計					425		
	単価					450	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.1	228.1		
	計					228.1		
	単価					240	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.63t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 4.63t/100m2	m 2	1	1,848	1,848		
計						1,848		
単価						1,900	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 5t/100m2	m 2	1	1,914	1,914		
計						1,914		
単価						2,000	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1m以下 2.5t/100m2	m 2	1	1,464	1,464		
	計					1,464		
	単価					1,500	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.25t/100 m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 8.25t/100m2	m 2	1	3,226	3,226		
	計					3,226		
	単価					3,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.245t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	バックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 8.245t/100m2	m 2	1	3,225	3,225		
	計					3,225		
	単価					3,300	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.2	233.2		
	計					233.2		
	単価					233	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,813	1,813		
	計					1,813		
	単価					1,813	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-25(高炉) B=400	単位	m	数量	10	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	39,820	31,856		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,995	31,980		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,520	281.6		
計						64,117.6		
単価						6,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	29,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁		m 2	1	2,734	2,734		
補強土壁壁面材（材料費）				m 2	1	25,980	25,980		
計							28,714		
単価							29,000	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁		m	1	104.3	104.3		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）				m	1	1,623	1,623		
計							1,727.3		
単価							1,750	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
	計					1,041		
	単価					1,050	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量	1	単価	660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.1	228.1		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	425	425		
	計					653.1		
	単価					660	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	壁面背面排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	1.2	1,850	2,220		
計						3,261		
単価						3,300	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	1.2	1,850	2,220		
計						3,261		
単価						3,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 厚2.0~2.1mm	単位	m2	数量	1	単価	710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	706.4	706.4		
計						706.4		
単価						710	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	92	単価	33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	24	40,240	965,760		
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	155	7,995	1,239,225		
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20		m 2	8	4,807	38,456		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		t	1.56	165,900	258,804		
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)	帯鋼補強土壁		m	105	104.3	10,951.5		
補強材 (材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	105	1,908	200,340		
足場設置・撤去 [砂防]			m	92	2,655	244,260		
計						2,957,796.5		
単価						33,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	地下排水 (排出管)	φ200 高密度ポリエチレン管 ダブル管 無孔管	単位	m	数量	2	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	2	3,001	6,002		
	吸出し防止材設置		m ²	3	3,175	9,525		
	計					15,527		
	単価					7,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	剛性防護柵基礎工	SB種 タイ°2	単位	m	数量		10	単価	104,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	12.66	29,900	378,534			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.35	32,240	43,524			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	40.696	8,852	360,240.99			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,496	4,496			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.849	165,900	140,849.1			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.112	163,900	18,356.8			
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	8.65	1,041	9,004.65			
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	10.38	1,850	19,203			
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1.266	4,807	6,085.66			
ゴムプレート設置		硬度60 10×300	m 2	3	645.8	1,937.4			
ゴムプレート		t=10mm	m 2	3	17,600	52,800			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	剛性防護柵基礎工	SB種 タイ7°2	単位	m	数量	10	単価	104,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緩衝材(EPS)設置	50×500	m ²	0.25	753.4	188.35		
	緩衝材	t=50mm	m ²	0.25	1,080	270		
	計					1,035,489.95		
	単価					104,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	剛性防護柵基礎工	SB種 タイ7	単位	m	数量	単価	金額	単価	174,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m ³		18	29,900	538,200		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³		2	32,240	64,480		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²		57	8,852	504,564		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²		0.8	4,496	3,596.8		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.89	165,900	147,651		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t		0.25	163,900	40,975		
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m ³		10	1,041	10,410		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³		12	1,850	22,200		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m ²		4	4,807	19,228		
ゴムプレート設置		硬度60 10×300	m ²		2	645.8	1,291.6		
ゴムプレート		t=10mm	m ²		2	17,600	35,200		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	剛性防護柵基礎工	SB種 タイ7	単位	m	数量	8	単価	174,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	緩衝材(EPS)設置	50×500	m ²	0.2	753.4	150.68		
	緩衝材	t=50mm	m ²	0.2	1,080	216		
	計					1,388,163.08		
	単価					174,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-25(高炉) B=400	単位	m	数量	10	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	39,820	31,856		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,995	31,980		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,520	281.6		
計						64,117.6		
単価						6,500	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	補強土壁基礎 (B1タイプ・段差部)	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						3		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.3	39,820	11,946		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	7,995	23,985		
計						35,931		
単価						12,000	円/箇所	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量		単価	
						1		29,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2,734	2,734		
補強土壁壁面材(材料費)			m 2	1	26,180	26,180		
計						28,914		
単価						29,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	104.3	104.3		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1,624	1,624		
計						1,728.3		
単価						1,750	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
計						1,041		
単価						1,050	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.1	228.1		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	425	425		
計						653.1		
単価						700	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	壁面背面排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	1.2	1,850	2,220		
計						3,261		
単価						3,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	1.2	1,850	2,220		
計						3,261		
単価						3,300	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 厚2.0~2.1mm	単位	m2	数量	1	単価	710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	706.4	706.4		
計						706.4		
単価						710	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	91	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	21	40,240	845,040		
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	140	7,995	1,119,300		
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20		m 2	7	4,807	33,649		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		t	1.51	165,900	250,509		
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)	帯鋼補強土壁		m	139	104.3	14,497.7		
補強材 (材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	139	1,924	267,436		
足場設置・撤去 [砂防]			m	91	2,655	241,605		
計						2,772,036.7		
単価						31,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	地下排水 (排出管)	φ200 高密度ポリエチレン管 ダブル管 無孔管	単位	m	数量	2	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	2	3,001	6,002		
	吸出し防止材設置		m ²	3	3,175	9,525		
	計					15,527		
	単価					7,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	剛性防護柵基礎工	SB種 タイ° 3	単位	m	数量	10	単価	120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	15.81	29,900	472,719		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2.05	32,240	66,092		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	41.01	8,852	363,020.52		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,496	4,496		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.979	165,900	162,416.1		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.112	163,900	18,356.8		
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	11.45	1,041	11,919.45		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	13.74	1,850	25,419		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1.58	4,807	7,595.06		
ゴムプレート設置		硬度60 10×300	m 2	3	645.8	1,937.4		
ゴムプレート		t=10mm	m 2	3	17,600	52,800		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	剛性防護柵基礎工	SB種 タイ7°3	単位	m	数量		10	単価	120,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	緩衝材(EPS)設置	50×500	m ²	0.25	753.4		188.35		
	緩衝材	t=50mm	m ²	0.25	1,080		270		
	計						1,187,229.68		
	単価						120,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	剛性防護柵基礎工	SB種 タイ° 8	単位	m	数量	単価	金額	単価	180,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3		21	29,900	627,900		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3		2	32,240	64,480		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		65	8,852	575,380		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2		0.9	4,496	4,046.4		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.94	165,900	155,946		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t		0.43	163,900	70,477		
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3		11	1,041	11,451		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3		13	1,850	24,050		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2		5	4,807	24,035		
ゴムプレート設置		硬度60 10×300	m 2		3	645.8	1,937.4		
ゴムプレート		t=10mm	m 2		3	17,600	52,800		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	剛性防護柵基礎工	SB種 747° 8	単位	m	数量	9	単価	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緩衝材(EPS)設置	50×500	m ²	0.2	753.4	150.68		
	緩衝材	t=50mm	m ²	0.2	1,080	216		
	計					1,612,869.48		
	単価					180,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.2	233.2		
計						233.2		
単価						233	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	プレキャストボックス	内幅 1.0m 内高 0.8m	単位	m	数量		37	単価	187,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 均しコンクリート有り 標準 全ての費用	m	37	17,160	634,920			
P C 鋼材費			t	0.2	503,500	100,700			
定着金具費			個	32	3,070	98,240			
プレキャストボックスカルバート		B1000-H800-L2000 シース穴付	個	5	204,000	1,020,000			
プレキャストボックスカルバート		B1000-H800-L2000 定着用	個	1	204,000	204,000			
プレキャストボックスカルバート		B1000-H800-L2000 定着用・メスフラット・連結金具	個	1	242,000	242,000			
プレキャストボックスカルバート		B1000-H800-L905 定着用・短切・メスフラット	個	1	153,000	153,000			
プレキャストボックスカルバート(特殊部材厚)		B1000-H800-L2000 シース穴	個	8	392,000	3,136,000			
プレキャストボックスカルバート(特殊部材厚)		B1000-H800-L2000 定着用	個	1	392,000	392,000			
プレキャストボックスカルバート(特殊部材厚)		B1000-H800-L2000 定着用・メスフラット・連結金具	個	1	485,000	485,000			
プレキャストボックスカルバート(特殊部材厚)		B1000-H800-L2000 定着用・メスフラット	個	1	470,000	470,000			

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	715.4	715.4		
計						715.4		
単価						700	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,395	1,395		
計						1,395		
単価						1,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青処理材(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	2,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,929	2,929		
	計					2,929		
	単価					2,900	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,737	1,737		
	計					1,737		
	単価					1,700	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,787	1,787		
計						1,787		
単価						1,700	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	歩車道境界ブロック 縁石B	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 18-8-25(高炉) 有り	m	1	7,799	7,799		
計						7,799		
単価						7,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	歩車道境界ブロック 緑石E	両面歩車道境界ブロックB種	単位	m	数量	10	単価	8,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	4,968	49,680		
	基礎材	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0	m ²	3.85	1,154	4,442.9		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.43	39,820	17,122.6		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.6	7,995	12,792		
	計					84,037.5		
	単価					8,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,170	10,170		
	計					10,170		
	単価					11,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,070	18,070		
	計					18,070		
	単価					18,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	573.5	573.5		
計						573.5		
単価						620	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	559	559		
計						559		
単価						600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	559	559		
計						559		
単価						600	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	559	559		
計						559		
単価						600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	蓋版撤去	グレチング 蓋	単位	枚	数量	1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	218.3	218.3		
計						218.3		
単価						220	円/枚	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	蓋版撤去	グレチング 蓋	単位	枚	数量	1	単価	530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	523.9	523.9		
計						523.9		
単価						530	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,213	3,213		
	計					3,213		
	単価					3,300	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,836	1,836		
	計					1,836		
	単価					1,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,795	1,795		
	計					1,795		
	単価					1,800	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175		
	計					1,175		
	単価					1,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	現場発生産品運搬	グレッチク [®] 蓋	単位	t	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハ [®] -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	7,214	7,214		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハ [®] -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,901	8,901		
計						16,115		
単価						16,120	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,960	15,960		
計						15,960		
単価						17,556	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	55,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300		55,300		
	計						55,300		
	単価						55,300	円/工事	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	六価クロム溶出試験費	環境庁告示 第46号溶出試験	検体	1	7,300		7,300		
	計						7,300		
	単価						7,300	円/検体	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	165,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	105,000	108,150			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,750	57,750			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					165,900			
単価					165,900	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,655
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	27,090	2,709		
とび工		人	0.4	26,565	10,626		
普通作業員		人	0.4	21,525	8,610		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,605		
計					26,550		
単価					2,655	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 163,900
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	103,000	106,090	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,750	57,750	
諸雑費 (まるめ)		式	1		60	
計					163,900	
単価					163,900	円 / t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムプレート設置	硬度60 10×300	m ²			100	645.8
普通作業員		人	3	21,525	64,575	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					64,580	
単価					645.8	円/m ²

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緩衝材(EPS)設置	50×500	m ²			100	753.4
普通作業員		人	3.5	21,525	75,337	
諸雑費（まるめ）		式	1		3	
計					75,340	
単価					753.4	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムプレート設置	硬度60 10×300	m ²			100	645.8
普通作業員		人	3	21,525	64,575	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					64,580	
単価					645.8	円/m ²

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緩衝材(EPS)設置	50×500	m ²			100	753.4
普通作業員		人	3.5	21,525	75,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					75,340	
単価					753.4	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
PC鋼材費	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
			t			1	503,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	PC鋼より線	SWPR7B 径15.2	kg	1,060	475	503,500	
	計					503,500	
	単価					503,500	円/t

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
定着金具費	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
			個			1	3,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	PC定着装置 シングルストラット用 後付けタイプ	φ15.2用（くさびメスコン・アンカープレート含む）	個	1	3,070	3,070	
	計					3,070	
	単価					3,070	円/個

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,163.4	10,163	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					10,170	
	単価					10,170	円/m 3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18,063.3	18,063	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					18,070	
	単価					18,070	円/m 3

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用率撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	218.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	218.24	21,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					21,830			
単価					218.3	円/枚		

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用率撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	523.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	523.9	52,390			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					52,390			
単価					523.9	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	1,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,175	117,500			
計					117,500			
単価					1,175	円/m ³		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	5,000	500,000			
計					500,000			
単価					5,000	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員A		単位	人日	数量	単価	金額	単価	15,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	15,960	15,960			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					15,960			
単価					15,960	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価 55,300
技術員		人	1.75	31,600	55,300	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					55,300	
単価					55,300	円／工事

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 3900m3	単位	式	数量	1	単価 13,436
土木一般世話役		人	0.496	27,090	13,436	
計					13,436	
単価					13,436	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 1400m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.228	27,090	6,176	
計						6,176	
単価						6,176	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円/式